causa iactare uidetur, ut quem sciat non auditurum, etiam si Stentorem clamore uincat, neque rursus sua ipsius gratia. Satis enim erat illi, cogitare & cognoscere, uel sine uoce. Nihil enim opus est, ut quis apud se se clamet. Superest igitur, ut ad hunc modum deliraret ob eos qui adsunt, cum nesciat neq; quid acciderit ipsi filio, neq; quo concesserit: imo cum ne suam quis dem ipsius uitā, cuiusmodi sit perpenderit. Neq; enim alioqui teu rem acerbam grauiter ferret, illum ex hac demigrasse. Filius igitur huic ita responderit, exordio Aeaco atq; Orco, quo liceat tantisper ē specu proferre caput, dum patrem insipientem compescat. Homo infelix quid clamas? Quid mihi molestus es? Desire uellicare comam, ac uultus etiam cutem lacerāres? Cur mihi conuitium facis, ac miserum appellas, & infortunatum, qui iam sim te multo tum melior, tum felicior? Aut quid acerbi mihi putas accidisse? An quia non sim factus senex talis, qualis es tu, capite calvo, facie rugosa, incuruus genibus, segnis, in summa, totus estate putris, multis expletis Triacadibus & Olym piadibus, denique ad istum modum delirans apud testes tam multos? O demens, quid tibi uidetur in uita boni, quo post hac non simus potituri? Nemirum comedationes dicis, ac coenas, uestemq; & concubitus, eoq; metuis, ne rerū harum inopia peream. Non cogitas autem, longe bellius esse, non fitire, quam bibere, nō esurire, q; edere, nō algere, quam uestibus abundare.

Age igitur, quandoquidem ignarus uideris, docebo te
lugere uerius. Iamq; denuò incepto luctu, clama. Fili
miser, non amplius fuitis, non amplius esuritis, non amo
plius algébis. Peristi mihi infelix, quod morbos effus
geris, qui febrem iam non timeas, non hostem, non ty
rannum: non amor discruciat te, nō auocabit coitus,
neq; huius rei causa bis aut ter quotidie perdes impen
sam. Heu calamitatem. Neq; cõtemnéris factus senex, .
neq; molestus eris iuuenibus, si quando confaciáris.
Hæc se dixeris pater, an non putas te multo ueriora,
magisq; ridicula dicturum, quam ista que modo? At
uide ne illud te malè habeat, dum nocte, que apud nos
est, magnamq; cogitas caliginem: proinde metuis, ne
tibi præfocer, conclusus in monumento. Verū in bis il
lud oportebat perpēdere, oculis putrefactis, atq; adeo
exustis (siquidem paulopost exûrere me decreuistis)
nihil opus erit, nec ad tenebras, nec ad lumen inspicien
dum. Atq; ista fortassis utcunq; scenda. Verum ciuile
tus iste uester quid mihi confert? aut quid ista pector
rum ad tibi modos percussio? aut quid mulierum im
modica lamentatio? Quid autem saxum, quod sepul
chro imponitur, corónis ornatum? Aut quid ualeat, quod
merum infunditis? Num putatis illud ad nos destillatu
rum, & ad Orcum usq; permeaturum? Nam de paren
talibus ipsi quoq; ni fallor, uidetis, quod ex apparatu
potissimum ad nos redire debuerat, id fumo correptū,
sursum in cælum abire, neq; quicquam iuuare nos, quæ
inferne.

infernē agimus. Porrō quod super est, puluis est imutis
lis, nisi creditis nos cinere usci. Non est usq; adeo stes-
tile, neq; infrugiferum Plutónis regnum, neq; nos desti-
tuit Aſphodelus, ut à nobis cibos hoc deportemus. Itas
que iuro per Tisiphonem, iam pridem mibi libebat ue-
bementer exclamare super his, que ἦν faciebat, ἦν
dicēbatis, sed uocabat linteum ac lane, quibus mibi fau-
ces obligastis.

Atq; ita profato, mors ultima lumina clausit.
Sed dico per Iouem, si conuersus ad eos mortuus ille
loquatur hęc, cubito innitens, an non uidebitur rectis,
simè dicturus? Attamen uocordes isti uociferantur, ἥν
accersito quopiam lamentorū artifice, qui multas an-
tiquas calamitates in unum congerat, certaminis ad-
iutorē, ἥν amentiae chorago abutuntur, ubi cunq; eos
perit ille, ipsi ad melos ciulatu respondentes. Verum
quantum ad lamentationes attinet, omnibus eadem est
ineptiendi consuetudo. At deinceps sepulturæ ratio-
nem in uarios diuidunt modos. Nam Græcus exurit,
Persa defodit, Indus adipe suillo oblinit, Scytha deuo-
rat, muria condit Aegyptius. Atq; hic quidem (rem à
me uisam narro) desiccatum cadauer, coniuā ἥν com-
potorem adhibet: fit autem frequenter, ut Aegyptium
aliquem indigentem pecunie, leuet egestate pignus
frater aut pater in tempore factus. Nam libationes, py-
ramides, columnæ, tituli, ad breue tempus duratūra,
an non superuacanca, ἥν iudicris simillima? Sunt uero

qui ludos quoq; constituant ad sepulchrum, ac funebres orationes habeant, perinde quasi patrocinentur, ac testimonium perhibeant defuncto apud inferos iudices. Post hæc omnia, superest exequialis cœna. Iamq; adsunt necessarij, ut defuncti parentes consolentur, suadentq; uti cibum capiant, quanquam illi per louem non illibentes ad id compelluntur, quippè perpetuum iam triduum enecti fame. Et quoūsq; quæso flebimus. Sine quiescant Plutónis manes. Quid si tibi delibera sum est omnino flere, uel ob hoc ipsum cibus est capitendus, quo tāto luctui par esse possis. Tum deniq; tum ex omnibus contexuntur duo uersus Homérici.

Nam cœpit meminisse cibi Niobe auricapilla.

Tam illud.

Vita defunctos flere baud sinit alius Achinos.

At capiunt quidem illi, sed initio pudibundi, uerentesq; ne post charissimorum obitum uideantur adhuc affectibus humanis commouerí. Hæc atq; his longè magis ridicula reperiet, quisquis obseruarit ea, quæ fiunt in luctu, propterea quod uulgo existiment mortem summum esse malum.

Abdicatus.

ABDICATVS LVCI

ANI, DES. ERASMO ROTERO/
DAMO INTERPRETE.

Quidam abdicatus artem medicinæ didicit. Patrem insania laborantem, reliquis medicis desperantibus, dato pharmaco cum sanasset, denuò receptus est in familiam. Post hæc nouer- can insania correptam sanare iussus, abdicatur.